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A3 Förbättrat omhändertagande av barn som inte medverkar till vård på vårdcentralen 
Jonna Petersson ST, Vc Lessebo Datum 2023-11-01 

Utvecklingsområde 
Utveckla möjligheten för omhändertagande av barn med lättare vårdbehov men som 
orsakar svårigheter på grund utav oro och bristande medverkan. Detta för att det ska 
kännas tryggare för personal, barn och föräldrar och men också för att barnet ska 
undvika besök på sjukhuset. 
 
 

Vad vill vi uppnå? 
- Att det känns tryggare för vårdpersonal att hantera enklare ingrepp på barn som ej medverkar till vården.   
- Att dessa lättare ingrepp kan hanteras på vårdcentralen utan att barnet behöver skickas in till sjukhuset.  

 
 
 

Syfte och bakgrund 
  Vid mindre skador/undersökningar/behandlingar hos barn där man kan åtgärda 
problemet på vårdcentralen måste man i dagsläget skicka in barnet till sjukhuset för 
omhändertagande om barnet inte kan medverka till undersökning/procedur.  
Till exempel omläggning av brännskador, provtagning, borttagande av främmande 
kroppar tillsyn av sår. Önskemålet är att kunna ge lite lugnande medicin till barnet för 
att kunna möjliggöra hela omhändertagandet på vårdcentralen.  
 
 
 

Möjliga lösningar 
Implementera en rutin för att kunna ge 
Midazolam till barn på vårdcentralen.  
 

Ansvarig 
Jonna Petersson 

Tidplan 
En rutin för administration av Midazolam 
till barn på vårdcentralen implementerades 
i juni 2023 och utvärderades 5 månader 
senare.  
 
 

Nuläge, behov och analys 
I nuläget finns ingen möjlighet att ge barnet något lugnande inför sådana procedurer. 
Kan barnet inte medverka får barnet skickas in till sjukhuset för hjälp med dessa 
åtgärder. I vissa fall kan detta vara mer traumatiskt för barn och förändrar. Och 
betydligt mer tidskrävande att behöva vänta på en akutmottagning i många timmar för 
ett enklare ingrepp.  
Behovet har diskuterats i grupp med en sjuksköterska och en undersköterska som båda 
är specialintresserade av barn.   
 
 
 

Vilka resultat har ni sett efter testerna? 
Vid utvärderingen efter 5 månader framkom det att Midazolam endast hade givits till ett barn vid ett tillfälle. Med ett gott resultat. 
Detta gjorde att det inte gick att utvärdera effekten av rutinen med hjälp av uppföljande enkät.  
Vid samtal med läkargruppen är alla positiva till att denna rutin finns kvar så att möjligheten finns kvar framöver.  
 

A. Samla ihop och gå vidare  
En enkät delades ut till läkarna som fanns 
i tjänst på vårdcentralen för att se om det 
upplevts som ett problem kring 
omhändertagandet av dessa barn. Därefter 
har ett fiskbensdiagram tagits fram i 
teamet med undersköterska och 
sjuksköterska för att kunna analysera vilka 
problemområden som finns kring 
omhändertagandet av dessa barn och på 
vilka sätt man kan agera för att underlätta i 
dessa situationer. 
 
 
 
 

B. Mål och mått 
Upplevd trygghet i läkargruppen som 
hanterar dessa barn, men också känslan av 
att inte behöva skicka in barn till akuten 
där behandlingen hade kunnat 
genomföras på vårdcentralen. 
Enkät till läkargruppen kring deras 
upplevelser av handläggandet av barn på 
vårdcentralen. En enkät innan 
förändringen och en enkät efteråt. 
 

Efter testerna – vad blir ert nästa steg? 
Nästa steg blir att fortsätta använda den existerande rutinen och att göra en ny utvärdering när det har använts vid fler tillfällen.  
 
 
 
 
  

 


